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Detsember 

Kauneim heli on metsavaikus. 
Unenäoline elu uneta. 

Karges õhus on lumemaiku. 
Jõulutunne ka ilma lumeta. 

/Valeria Ränik/ 
 
 
Aasta 2013 hakkab lõppema. Vaadates ajas tagasi, on hea meel, et nii palju 
põnevaid tegemisi just Tibutares tehtud sai. 
 
Alustasime aastat temaatilise järelevalvega, Muumide ja Kiisude õpetajate 
etendusega saatsime üheskoos ära kuuse, koolitasime end esmaabi vallas  
 

 ning koos laste- ja vanematega 
meisterdasime taaskasutatavatest materjalidest. Mikide rühma kaasabil otsisime 
metsast jälgi, Tibudega tähistasime vastlapäeva. Eesti Vabariigi 95.sünniaastapäeva 
said tibutarelased tähistada Sisekaitseakadeemia Politsei- ja piirivalvekolledžis 
Murastes ja koolieelikute külaskäiguga Harku vallavalitsusse. 
 
Naistepäeval valisid suured tibutarelased Tibutare Ideaali, Muumide eestvedamisel 
tähistasime emakeelepäeva, pidasime sõpruskohtumise rahvastepallis Teelahkme 
Lasteaia koolieelikutega, korraldasime ürituse Tibutare Laululind 2013, koolitasime 
endid ja lapsevanemaid teemal „Piiride kehtestamine“. Piilude rühm jõudis osaleda 
kahel teatrifestivalil ning koolieelikute rühmad turvaorienteerusid Tabasalu 
Ühisgümnaasiumis.  
 
Lihavõtteid pidasime A-rühma kaasabil, Piilud ja Kiisud said tarkusi esmaabis ja 
kätehügieenis ning külastasid koolitundi Tabasalu Ühisgümnaasiumis. Tervisenädala 
raames tegime ühiselt hommikuvõimlemist, Sipsikute abiga läbisime tervisematka 
„Tunne puid“ ning koolieelikud võtsid liikumisõpetaja Anna`ga osa valla koolieelikute 
ühisest teatevõistlusest. Võõrustasime uusi vallakodanikke hõbelusika jagamisel, 
meie lapsed osalesid õpetaja Irena juhendamisel lauluvõistlusel Tabasalus ja Kiilis. 
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Väärtuskasvatuse koolitus personalile ja vanematele teemal „Unistuste puu“, 
südamlikud emadepäeva tähistamised rühmades, tibutarelaste osalemine Audentese 
spordipäeval ja Tallinna XV võimlemispeol, tantsupäev Pangapealse Lasteaias ja 
matk Harku Lasteaias, kohtumine uute tibutarelastega ja Tibutare 42. lennu lõpupidu, 
kus saatsime lasteaiast kooli 44 uut tublit koolilast. 
 
Juunis võõrustasime Harjumaa Tervist Edendavate Lasteaedade tervisemeeskondi ja 
võtsime kokku õppeaasta ning õnnitlesime parimaid. Matkasime suurte 
tibutarelastega Alasniidu Lasteaeda ning valmistusime suviseks puhkuseks. Puhkuse 
ajal said uue kuue meie Kiisude, Tibude ja Sipsikute rühm ning kui Jõuluvana meie 
soove kuulis, jätkub remont ka uuel suvel. Suured tibutarelased reisisid Lääne-
Harjumaal Padise kandis ning matkasid ratastel Vääna ja Sõrve radadel. 
 
Uut hooaega alustasime õuesõppe koolitusega, tarkusepäeval kontrollis laste 
teadmisi Öökull, pidasime üheskoos Mihklipäeva ja loendasime oma tibud üle. Uusi 
tibutarelasi on Piiludes ja Kiisudes kokku jälle 44 imetoredat last, kellele vanemate 
rühmade lapsed abiks ja toeks on. 
 
Tähistatud sai leivapäeva ja õpetajate päeva, Muumide kaasabil osaletud 
mänguhommikul „Karlsson peab moosipidu“, koristasime õueala, toimus ühiskoolitus 
„Ole minu sõber“ ning kohtumine lastevanemate ja kooliõpetajate vahel. 
Pidasime Tibutare 43.sünnipäeva ja nautisime õpetajate etendust „Hüpik“.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
jõululaat ja –kohvik, kus laste ühisürituseks kogusime kokku 137€.  
 

 

 

Isadepäeva peod, meisterdamisõhtu 
jõulukaunistuste valmistamiseks ning 
rühmade jõulupeod, 
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Suurte tibutarelaste jõulurõõmu otsimine lumises Metsanurme talus ning jõuluaeg, 
mis sel aastal päris pikalt pühasid laseb nautida. 
 

  
 
Meie tublid õpetajad on aasta jooksul juhendanud mitmeid praktikante ning jaganud 
oma kogemusi täiend- ning tasemekoolituses osalenutele. Meil on tööl mitmed uued 
inimesed, kes igaüks on toonud endaga kaasa uusi ideid. Meil on tubli ja ühtehoidev 
kollektiiv, kes toetab üksteise tegemisi. Meie tegemisi hinnati Tartu Ülikooli 
Eetikakeskuse korraldatud väärtuskasvatuse konkursil tiitliga „Hea lasteaia rajaleidja 
2013“. 
 

 
 
/Hea lasteaia ja hea kooli rajaleidjad Tartus Eetikakeskuse poolt korraldatud 
väärtuskasvatuse konverentsil 12.12.2013/ 
 
 

Mida uuelt aastalt veel 
soovida? 
 
Et ka järgmiseks 
aastaks jaguks meile 
kõigile vahvaid ideid, 
põnevaid tegemisi ja 
kordaminekuid. 
 
 
Kauneid pühi! 
 
 
 Lea Treiberg 

direktor 
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Rubriigis LUUBI ALL tutvume igas Kuldmuna numbris ühe Tibutare töötajaga lähemalt. 
Valiku, kellest millises lehenumbris juttu tuleb, otsustab loos. Seekord on luubi all Kiisude 
rühma õpetaja abi Aili Tamm 
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Nimi:  Aili Tamm  

 
Sünniaeg, tähtkuju 10. detsember 1980, ahvi aastal sündinud ambur. 
 
Kellena Sa Tibutares töötad? 

Kiisude rühmas õpetaja-abina. 

Kaua Sa oled Tibutares töötanud? 

Tööd alustasin alles selle aasta 19 septembrist.  

Kuidas sattusid lasteaeda tööle? 

Kõige lihtsamalt saab öelda nii, et septembrikuu 13 reede hommikul istusin kodus arvuti taha ja 

jõin oma hommikust kohvi kui nägin tibutare kodulehel töökuulutust. Helistasin ja võetigi kohe 

tööle. Minu eelmises töökohas (restoran Merineitsis) sai 13 tööaastat täis ettekandjana 

töötamisest ja hinges oli tunne, et tahaks mingit muutust elus. 

Mis meeldib sulle sinu töö juures kõige enam? 

Minu tööpäev algab sellega, et lapsed kallistavad ja löövad käega patsu. Mis viga nii oma 

tööpäeva alustada?  

Lapsed on tõesti vahvad ja nendega on tore. Neil on väga vahvad ütlused ja arusaamised 
asjade kohta. Vastab täiesti tõele, et lapse suu ei valeta. 
Mis on lasteaias töötamise juures kõige raskem? 
Kuna minu lasteaias töötamise kogemust saab üles lugeda veel ainult ühe käe sõrmede peal 
ja sedagi ainult kuudes lugedes, siis ei oska veel öelda mis on kõige raskem.  
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KALLID 

JAANUARIKUU 
SÜNNIPÄEVA-

LAPSED: 
MEIE 

SÜDAMLIKUD 
ÕNNITLUSED 
KUULUVAD 

TEILE: 
 

ÕNNELIKKU 
UUT 

AASTAT! 

Mida pead oluliseks töös lastega (laste kasvatamisel)? 

Eelkõige sõbralikkust ja üksteisega arvestamist. Samuti ausust ja viisakust.  

Sinu enda lasteaiakogemus (lapsepõlv)? 

Mina ise oma lasteaias käimist ei mäleta, sest olin siis kusagil 1 aastane ja käisin ka ainult 

aastaksese. Minu ema töötas see aeg samas lasteaias tädina (nüüd nimetatakse tädisid 

õpetaja-abideks). Ise ma ema lasteaias töötamist ei mäleta. 

Muidu minu lapsepõlv möödus nagu maalapsel ikka. Isa töötas kolhoosi karjalaudas karjakuna ja 

ema lüpsjana. Meil endil oli ka kodus laut erinevaid loomi täis. Oma lapsepõlvest mäletangi 

kõige rohkem karjas käimist ja paljajalu ringi jooksmist kuni pimedani välja. Ja muidugi lollusi mis 

said kõik ära tehtud. Alustades sigade ja lammaste seljas ratsutamise püüdlustest kuni metsa 

onnikeste ehitamiseni välja. Lapsepõlv oli tore aeg, eriti kui sul on 5 õde ja üks vennake ning 

terve külatäis kõige paremaid sõpru. 

Millised on sinu huvid ja hobid  

Olen paratamatu romantik. Loen meeletutes kogustes malbeid romaane. Televiisorist kurbi filme 

vaadates nutan, nii et silmad märjad ning valentinipäeval kindlasti organiseerin omale ja oma 

mehele mingi romantilise ürituse.  

Mida tahad veel endast rääkida 

Mul on kaks toredat last. Sven on 7 aastane ja Grete Liis 4 aastane. 

 

 

 
 

9.jaanuar – SIRJE REINLA  
 

10.jaanuar – PILLE 
PUUSSAAR 

 
12.jaanuar – ANNELI 

TAMMIK 
 

18.jaanuar – MERILIN 
VIHAND 

 



  

 
 
 

                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

ÕPIME TUNDMA RAHVAKALENDRIPÜHI!                         

KES ELAB MINEVIKUTE, SELLEL POLE TULEVIKKU… 

6. detsember nigulapäev 

13. detsember luutsipäev 

21. detsember toomapäev 

24. detsember jõulud 

26. detsember tabanipäev e. tehvanusepäev 

28. detsember süütalastepäev 

31. detsember näärid 

Süütalastepäev - 28. detsember 

Eesti rahvakalendris on süütalastepäev vähetuntud püha, osa 
jõuludest. Mõnel pool viidi jõuluprahti või -heinu välja, tööd üldiselt 
ei tehtud. Kirikliku tausta tõttu kuulus õnnetute päevade hulka, 
näiteks arvati, et sel päeval sündinutel ei ole elus õnne. 

Keelud 

Ketrustööd olid keelatud. 

Süütalastepäev Päeva tähistatakse hukatud laste mälestuseks. 
Kuningas Herodesele kuulutati, et Kristus, suurte muutuste tooja, 
on sündinud, mispeale kuningas andis käsu üles otsida sündinud 
poisslapsed üles ja need hukata, et vabaneda ennustusest. 

 

 

Valmistamine: 
Värske kapsas ribastada, lisada pisut soola, 
segada läbi, muljuda ja jätte mõneks ajaks 
seisma, et kapsast eralduks mahl. Porgand 
koorida, riivida. Juust riivida jämeda riiviga. 
Segada kokku kapsas, porgand, juust, 
tükeldatud ananassikonserv, viimistleda maitsta. 
Valada jogurt salatile. Serveerida kohe. 
 
Head isu!  

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

                                                
 
                                                                                  
                                           

 
 
                 
 
 
Greg Gustav 4a 

Päkapikk on hästi väke. Toob talvel 

kingitusi lastele. Öösel käib selleks, 

et päeval peab puhkama. 

Rudolf 4a 

See, kes kingitusi toob, et lapsed 

oleksid rõõmsad. Sellepärast tuleb 

talvel, et tal on paksud riided seljas. 

Teisel ajal hakkab tal muidu palav. 

Lapsi küsitles Annely 5 dets 2013 

 
    

Tuule- Lota 4a 

Päkapikk on tüdruk patsidega ja seljas on tüdruku 

riided. Toob magusaid asju koju ja heade lastele 

lasteaeda. Tuleb alati talvel. 

Marcos 5 a 

Päkapikul on seljas valget ja punast värvi riided. Ta on 

nii väike, et teda ei näegi. Päkapikud tulevad siis, kui 

päkapikusussid üles pannakse. Lumi peab maas 

olema. Ta teeb seda tööd , et toob sussi sisse komme. 

Ralf Henrik 4 a 

Tal on punane pluus ja mütsi otsas suur punane tutt. 

Ta on jõuluvana abiline ja aitab lastele kinke tuua 

jõudel. 

Karina 5 a 

Päkapikk on mütsiga ja punaste riietega. Nad tulevad 

sellepärast, et jagada lastele igasuguseid asju sussi 

sisse jõulude ajal. 

Rael 5a 

Päkapikk on punast värvi, sest jõulud on punast värvi 

ja nad on jõuluvana sõbrad. Päkapikk on see, kes toob 

lastele palju kingitusi öösel, sest ta vaatab, kuidas 

lapsed magavad, siis toob kingitusi, kui ei, siis ei too. 

Roco 4a 

Päkapikk on jõuluvana päkapikk. Habe on tal kollane. 

Toob kingitusi öösel, siis läheb elu paremaks. Lapsed 

muutuvad heaks. 

Jarek 5a 

Päkapikk on armas. Ta on väike laps. Toob kinke., sest 

lapsed ju ootavad neid väga. 

Samuel 4a 

Ta on hea, punaste riietega. Tal on valge mütsi ääreots 

ja mustad saapad. Ta on pöidlapikkune. Toob lastele 

komme. 

 

 
Meribel Sarah Kiviselg 6a 

Tibude rühm 

 

 

Kristjan Adrik  
5 a 
Tibude rühm 



  

                                
Meenutab praktikant Kristel Kiisk 
Nakside rühmast. 
 
   
Minu lasteaiapraktika algas lõbusasti 

Tabasalu lasteaed Tibutares. Juba sinna 

sattumine oli üks suur ime ja ootamatus. Kui 

oli aeg end kirja panna praktikalasteaeda 

sattus järg minu kätte ühe viimasena. Järele oli jäänud ainult Rännaku Lasteaed, kuhu ma end 

ka kohe kurtmata kirja panin. Ootamatult palus aga kursaõde, et kas mul oleks võimalik 

temaga vahetada lasteaeda, sest temale jääb Tibutare liiga kaugeks, kuid minule on see 

kõigest seitsme kilomeetri kaugusel. Kuigi see oli mu jaoks ootamatu, olin rõõmsalt nõus. 

Võin ausalt väita, et ei kahetse seda mitte mingil juhul! Siin veedetud praktika on olnud üks 

kõige arendavamaid kogemusi mu elus. Ennekõike saan ma selle eest tänada Sirje Reinlat, kes 

on Nakside rühma üks õpetajatest. Tema osavõtlikkus, abivalmidus ja hea huumorisoon 

muutis selle 4 nädalalt minu jaoks väga armsaks ja eriliseks. Tundsin end kui oma rühmas.  

Mis oli minu jaoks uus ja huvitav? Selle rühma muutsid eriliseks just rühma maskotid vares 

Vaksi ja tema poeg Naksi, kes hoiavad niiöelda laste tegemistel silma peal, mängivad 

nendega, õpetavad neid ning jagavad tarkuseteri. Sain oma õppetegevusi tehes maskotte 

kaasata ning oli näha, et lapsed on neid harjunud kuulama, nad läksid elevile ning nende 

silmad särama. Väga vahva oli näha, et kogu Tibutare kollektiiv suhtus minusse soojuse ja 

ootusärevusega. Juba teisel päeval paluti mul osaleda ülemajalises esimese advendihommiku 

näidendis.  

Terve detsembrikuu oli kõigil täis toimetusi ning erinevaid väljasõite ja üritusi, ka mina ei 

jäänud neist välja. Detsembrikuus toimus näiteks laat, kuhu said mitmed soovijad küpsetada 

ja meisterdada, kuid samal päeval toimus meil ka õppekäik päkapikumaale Tabasalu 

noortekeskusesse. Ka see oli omamoodi kogemus, mille sarnast ma enne kogenud pole. 

Tundsin ennast samamoodi elevil olles kui lapsed. Saime näha päkapikkude toimetusi, 

näidendit, meisterdada helkuri ja jõuluvanale luuletust lugeda. Viimase praktikapäeva 

saabudes ma isegi ei taibanud, et nüüd ongi kõik läbi. Võib-olla oli selle pärast, et jõulupidu 

oli alles ees, kuid sellegipoolest „ametlikul“ viimasel päeval külastasime me Vanamõisa 

jõulumaad. Jõulumaa oli vahva. Saime külastada sepikoda, kus igast rühmast sai üks laps 

proovida naela valmistamist ning õppida selle tehnikaid. Sõitsime jõulurongiga, käisime 
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jõuluvanal külas, saime näha erinevaid koduloomi ning meisterdasime vahvaid pabermütse. 

Kõige lõpuks ootas meid humoorikalt armas näidend sõpruse olulisusest.  

Jõulupeol oli minu rolliks mängida lumehelbekest. Selline rõõm oli näha pärast pidu tänulikke 

vanemaid. Tundsin, et olen ka osakese endast siia rühma andnud. Natukene nukker oli 

lahkuda. Kuid kui aeg saab otsa tuleb edasi liikuda. Sellegipoolest tänaksin veel tervet 

Tabasalu lasteaed Tibutare kollektiivi, nii neid kellega kohtusin rohkem, kellega vähem. Teil 

kõigil oli oluline roll mu elus. Suur aitäh Teile kõigile! Kristel Kiisk 

           
                                                                                              I advendi jõulutuli leidis tee 
igasse rühma                                                                                    rühma 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                       Laternatega kanti jõulutunne tuppa  
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I advendi korraldasid Muumid ja 

Naksid 

II adventi tähistama kutsusid Mikid ja 
Sipsikud lasteaiapere õue kuuse alla. 
Ometi sadas maha lumi! 
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III advent piilus päkapikkudega koos aknast sisse. Selle eest täname: 

 Piilusid ja Tibusid! 

Küünlatuli, ära kustu ära 

Kiisude ja Krõllide eestvedamisel süütasime IV advenditule ja kordasime üle õpitud 
luuletused ja laulud, et ikka jõuluvana tulekuks valmis olla. 

 
 



  

 

 

                                 Pühad tulevad suurelt, lähevad vaikselt.  
Just sellise tähendusega vanasõna võttis varesepoeg Naksi oma nokavahele ja 
lendas nii terve detsembrikuu mööda meie rühma ringi, kuulutades, et pühad tulevad, 
pühad tulevad, tegutsema, toimetama. Vareseema Vaksi, aga jälgis laste tegemisi 
ülevalt oma pesast. Tõsi, mis tõsi, varesepoeg ei eksinudki, sest see tarkusetera 
iseloomustas kõige paremini suurte ja väikeste Naksitrallide põnevaid ja üllatusi täis 
tegemisi- toimetamisi jõulueelsel ajal nii rühmas, kui ka lasteaiast väljas. 
Pühade eelne sigin- sagin sai alguse I advendi tähistamisega saalis. Juba varakult 
olid rühmad eelnevalt omavahel kokku leppinud, et koos vastas rühmaga 
organiseeritakse igal esmaspäeval väike ülemajaline kokkusaamine ja advendiküünla 
süütamine. Esimese ürituse pidid ette valmistama Nakside ja Muumide rühm. Meie 
rühma praktikant Kristeli, Muumide õpetaja Marju ning muusikaõpetaja Birgiti 
koostöös lavastati lastele etendus „Varastatud jõulud”. Lapsed said teada jõulude 
tähenduse ja miks üldse jõulusid tähistatakse. Etenduse lõppedes süütati kõikide 
rühmade jõululaternates esimene advendiküünal ja jõuluaeg sai alguse. 
„Kas päkapikud rühma ka tulevad?” küsisid nii vanemad, kui ka lapsed juba novembri 
lõpus. Ikka tulevad. Mõned päevad enne esimest adventi panidki õpetaja Annely ja 
õpetajaabi Lii päkapikusussid kenasti päkapikkudele hästi nähtavasse kohta. 
Nad valmistasid hästi suure ja kõrge lumehange ning sinna külge sussid kinnitatigi. 
Igal esmaspäeval, peale advendiküünla süütamist rühma tulles, leidsid lapsed oma 
susside seest alati väikese üllatuskingi. See polnud veel kõik, päkapikud tõid ka 
lastele veel lauamänge, raamatuid, loovmänguvahendeid. „Nii palju uusi mänguasju!” 
olid lapsed rõõmsad. Pühadeks tuli ka rühm ära kaunistada. Jällegi tuli meile appi 
Kristel, kes pakkus välja idee, et meisterdaks lastega toredad kasepakkudest 
päkapikud aknalauale. Mõeldud- tehtud ning ühel õhtupoolsel ajal need päkapikud 
ükshaaval valmis said ning sinna aknalauale piiluma pandi.  Jõulusoovid 
jõuluvanale tuleb ka teele saata, aga kuidas, kellega.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jõulumeeleolu luua ja jõululõhnu tekitada aitas 
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Veidi arutamist 
omakeskis ja seekord 

palusime abi tihastelt ja 
leevikestelt. Nemad olid 

meeleldi nõus oma 
nokavahel lapse 

jõulusoovi õigeks ajaks 
jõuluvanani toimetama. 

 

 



  

Jõulumeeleolu luua ja jõululõhnu tekitada aitas rühmas ka piparkookide 
valmistamine ja kaunistamine.  

 
 
Päkapikunädalal käisid lapsed ka nn ”võlumetsas” päkapikke piilumas, otsimas. 
Kaasa võeti veidi toidupoolist ka metsaelanikele.  Jõulude ajal tuleb ikka 
metsloomadele ka kingitusi teha. 
Hommikul, mõned tunnid enne minekut, oli õues hästi kole ilm, sadas ladinal vihma. 
„Nüüd jääb metsaminek küll ära.” olid lapsed veidi õnnetud. Aga peagi muutus 
vihmasadu üle lumesajuks ja kogu loodus oli nagu võluväel endale uue ilme saanud. 
Hiirvaikselt liiguti metsas, puude all ringi, otsides maha sadanud lumelt päkapikkude 
jälgi. Mõned tähelepanelikumad leidsidki, need olid nii imepisikesed et meie, 
õpetajad, neid ei märganudki. Oi seda põnevust ja ärevust laste hulgas, kui hakati 
neid jälgi pidi edasi liikuma. Mõni laps märkas isegi midagi punast puude vahel 
vilksatamas. Üheskoos arvati, et need on kindlasti päkapikud. Peagi olidki nad lastele 
kuuse alla kingitusepaki poetanud. Kingipakk käes, oli aeg ka loomadele puude alla 
kuivatatud leiba- saia ja värsket porgandit poetada. Üheskoos sooviti loomadele: 
„Häid pühi!” Päkapikkude üllatused jätkusid ka rühmas. Kui lapsed olid metsas, olid 
nemad käinud rühmas ja sussidesse kõigile toredad värviraamatud toonud. Küll need 
päkapikud on ikka kiired, igale poole nemad jõuavad. 
Lastel olid  kätte jõudnud tõeliselt kibekiired päevad, sest enne jõulupidu tuli selgeks 
õppida ka paljude jõululaulude ja -luuletuste sõnad ning jätta meelde paariline ja 
liikumise järjekord,  tantsudes. Ega ainult lastel  polnud palju tegemist, vaid ka emad, 
vanaemad tegid ettevalmistusi pühadeks, täpsemalt lasteaias toimuvaks 
jõululaadaks. Suured tänud kõigile lapsevanematele, kes te heegeldasite, 
küpsetasite, kudusite, meisterdasite, valmistasite hoidiseid jõululaada tarbeks. 
Samuti tänud ka nendele vanematele, kes te jõululaata külastasite, sest nii toetasite, 
kas oma või mõnda teist rühma rahaliselt.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Piparkookide valmistamine ei valmistanud 
lastele mingit raskust, nii hoolega oldi ametis, 
ju on neid kodus koos vanematega ka enne 
küpsetatud. Kellel püsivust ja huvi rohkem, 
valmistas ikka päris hulga maiustusi. Peale 
lõunauinakut asuti piparkooke kaunistama, 
küll tulid isuäratavad ja kaunid välja. Ja kui 
hästi need veel hiljem maitsesid. Ikka ise 
tehtud, hästi tehtud. Päris mitu päeva said 
lapsed neid krõbistada. 
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Samal ajal, kui vanemad jõululaadalt head ja paremat ostsid või jõulukohvikus aega 
veetsid, külastasid lapsed samal ajal aga Tabasalu Noortekeskuses päkapikkude 
Tähn ja Tups jõulukontorit. Küll need päkapikud seal jõulukontoris olid vaeva 
näinud oma kontoriruumide kaunistamisega – nii imeline oli seal olla. Eriti köitis lapsi 
postkaardi sisse minek – huviga jälgiti kommimasina tööd, kuulati jõulujuttu. Tähn ja 
Tups oma töökontoris selgitasid lastele, kuidas toimub kõikide laste jõulusoovide 
sorteerimine, nähti oma silmaga, kuidas kirjad põhjapõdraga teele saadeti. Jõuluvana 
juures said lapsed maitsta päkapikkude valmistatud piparkooke, lugeda luuletust ja 
näha jõuluvana ainulaadset värvimuutvat sõiduriista – tõukekelku. Külastati ka 
päkapikkude meisterdamistuba, kus iga laps päkapiku abiga valmistas endale toreda 
helkuri, et päkapikud lapsi paremini üles leiaks. Lasteaeda jõudes ootasid lapsi juba 
emad-isad, õed-vennad, et nüüd üheskoos veelkord jõululaata külastada. Küll see 
päev oli lastele muljeterohke. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Järgmisel päeval aga võeti ette bussisõit 
Vanamõisa Jõulumaale. Meie ja Mikide 
rühma teekond jõulumaal hakkas kulgema 
sinise päkapiku korralduste järgi. Nimelt 
tegutsesid Vanamõisas päkapikud, kellel olid 
värvide järgi pandud nimed. Esimesena viis 
sinine päkapikk lapsed sepikotta. Seal 
tutvustasid kaks seppa oma töövahendeid ja 
näitasid lastele töövõtteid, kuidas 
valmistatakse nn „õnnenaelu”. Nüüd on meie 
rühmal ka oma õnnenael. Rühmas panime 
selle väärtustekotikesse ja kotikest asus 
valvama Sammalhabe. Veel said lapsed 
jõulumaal sõita jõulurongiga, laudas tutvuti 
erinevate koduloomade ja - lindudega. 
Loomulikult käidi ka külas jõuluvanal, kus 
peale luuletuse ette lugemist said lapsed 
jällegi toreda maiustustekoti. Üheskoos sai 
veel meisterdatud tore paberist müts ja 
jälgitud jõuluetendust. 
Kahju, et lume asemel sadas õues vihma, 
aga ilm küll seda jõulutunnet ja meeleolu ei 
rikkunud. Hoopis olulisem oli lastele see, et ei 
pidanud sellel päeval lõunaund magama. 
Teel bussi küsiti, et kas magamiseaeg on 
juba möödas- loomulikult möödas, saadi 
vastuseks. Nii mõnelgi andis päevaväsimus 
tagasiteel  bussis tunda ja silm vajus kinni, 
aga nii, kui buss lasteaia ees peatus, olid 
kõigil jälle silmad lahti. Teguderohke päev oli. 
Siinkohal tänusõnad Harku Vallavalitsusele, 
kes meile selle toreda kingituse tegi. 
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Täidetud said ka laste soovid, sest jõuluvana saabus peole kahe suure kingikotiga 
ning kinke jagus kõigile, kõigile- nii väikesetele, kui ka suurtele osatäitjatele 
lavastuses. Aitäh jõuluvanale toredate kingituste eest. 
Peale jõulupidu saabus Naksidesse „jõulurahu”. Loo võib lõpetada Marcose 
küsimusega õpetajale: „Eks õpetaja, meie unistused on meie peas?” Loomulikult on, 
vastasin. Kõikide soovide ja unistuste täitumist jõuluõhtul! Tujuküllast aastavahetust 
ja teguderohket uut aastat kõigile, kõigile! 
 
 Kõik Nakside tegemised pani kirja õpetaja Sirje 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Jõulueelsetele toimetustele pani kena 
punkti  ühine jõulupidu koos Krõllide 
rühmaga saalis. Lapsevanemad said 
jälgida jõuluetendust „Vana tamme 
unenägu”. Küll lapsed olid tublid, nii 
kenasti polnud nad enne laulnud, 
tantsinud, luuletusi lugenud, kui jõulupeol 
– uhke tunne oli neid jälgida. 
Ka vana tamme üle oli ka heameel, sest 
tema soovid said tähekese poolt kõik 
täidetud – ta kohtus tähehaldjatega, 
lumehelvestega, külmapoistega, 
päkapikkudega, leevikesega ja 
loomulikult jõuluvanaga. 

 
Selle kauni pildi tegi: 

Gerda 
Gustšin 

6 aastane 
Sipsikute  
rühmast 
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MUUMIDE IMELISED JÕULUD VÄÄNA KÜLAKOJAS   
 
Seekord otsustasime  jõulupeo maha pidada oma majast väljas. Peokohaks valisime 
Vääna Külakoja. Koht sobis imehästi meie peo sisu ja temaatikaga, milleks oli 
vanaaegsete jõulukommete ja mängude taaselustamine. 
Peategelased eit ja taat, abilisteks sõbralik teeline ja jutustaja, kaasasid mängudesse 
peale laste ka nende vanemaid, kes suure rõõmuga lasid välja oma seest selle 
lapsemeelse tüdrukutirtsu ja vallatu poisikluti. 
Mängudes- kirbud kodust välja, öömaja, sauna- ja sokusarved, nõudis mängijatelt 
palju tähelepanu, nutikust ja kiireid jalgu. Oli ju vaja järgida täpselt mängude reegleid 
ning neid ka täita. Mängud mängitud, laulud lauldud ning tantsud tantsitud oli aeg 
jõuluvana tervitada ja kõik head soovid ja lubadused üle korrata. 
 Aeg jõuluvana seltsis möödus imekiiresti ning oligi aeg vanaga hüvasti jätta. Selle 
tegi ta meile üsna lihtsaks. Üks väike sõrmenips, kadumistrikk ja läinud ta oligi. 
Näeme järgmisel aastal jälle, kostus järelhüüdena  laste kõrvu. 
Aeg oli lauda istuda ja oma vahvas muumiperes lasta kõigel sellel heal, mis laual oli, 
hea maitsta.  
Sellel imelisel õhtul oli tunda selles kojas ühte suurt ja kokkuhoidvat suurperet, kus 
üksteist märgati, kiideti, hooliti ja hoiti. 
Eit oma hea taadiga ja sõbraliku teelisega tänavad nende imeliste hetkede eest ja 
soovivad südametesse kaunist jõulurahu. Ärge laske sellel leegil oma südametes ka 
uuel aastal kustuda . 
                                     
 
 
                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
/Vääna Külakojas jõulupeol 12.12.2013/ 
 
! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rahulikke jõule ja  
head uut aastat 

Muumiperelt 
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Suured koolipiilud Tibutares külas   
 
Kuigi kevadel 2013 lõpetas järjekordne hulk Piilude rühma lapsi Tibutare, on lastel 
säilinud lasteaiaga kontakt siiamaani. Vahel külastavad nüüdsed koolilapsed niisama 
endisi õpetajaid Lead ja Marikat ning uusi Piilusid, vahel astuvad lihtsalt läbi, kui oma 
noorem vend või õde teisest rühmast koju toimetatakse. Ka on hulk lapsi, kes 
jätkavad lauluõpetaja Irena laulustuudios ja seetõttu iga nädal tee Tibutaresse ette 
võtavad. Iga oma lasteaia külastus tekitab elevust nii lastes endis kui ka õpetajates. 
 
Üks endine Piilu kodus siiski arutas hiljuti, et mõnda endist lasteaiakaaslast, kes 
kusagil teises koolis, pole ammu näinud. Sellele aga olid mõelnud õpetajad Lea ja 
Marika, kes kutsusid nüüdseks koolilasteks saanud Piilud siis lasteaeda, kui kooli 
algusest oli möödunud 100 päeva. 9. detsembril kui väiksed Piilud olid koju läinud, 
täitus ruum tükkmaad pikemate lastega. Küll oli seda kallistamist ja 
jällenägemisrõõmu! Lapsed kilkasid ja õpetajad toimetasid nagu poleks lapsed 
vahepeal ära käinudki. Garderoobist oli kord kuulda hõiget, et oh, kui väikseks kapid 
on jäänud, kuhu riided ei tahtnud ära mahtuda ja mänguruumis mõõtsid poisid 
tõsimeeli laste väikseks jäänud toole, et sellistel istumist peab uuesti õppima 
hakkama. Üks tüdrukutest arvas vaatamata vahepeal lisandunud kasvule, et ruumide 
laed oleksid justkui kõrgemale kerkinud. 
 
Lea, Marika ja Piret tundsid rõõmu ka lastega kaasa tulnud vanemate üle, nendega 
oli ikka hea möödunut meenutada ja tänaste toimetuste üle jutustada. 
Põhiküsimuseks ikka, kuidas lastel koolis läheb ja kus keegi õpib. Vahepeal lapsed 
kordamööda ka rääkisid kõigile, millised on nende hobid ja kus koolis õpitakse. Hea 
oli vaadata, et lapsed kõik on nii julgeteks kasvanud, et suure hulga inimeste ees ei 
peljata oma tegemistest rääkida. Eks lasteaias saadud esinemiskool ole tugev, mis 
on heaks põhjaks ka koolitee alustamisel. 
 
Mingi aeg õpetajad kogusid lapsed kokku, kellega koos mängiti lausete 
kokkupanemist sõnadest. Eesmärgiks oli kokku saada laused põhiväärtustest, mis 
lasteaias sai kunagi õpitud. Lastele tuttav Piffu piilus lastel üle õla, kui ruumis 
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vaikseks läks ja asuti meeskonnatööd tegema. Piffu näitas leidlikemale lahenduseks 
ka kirju seinal, millest nüüd uued Piilud samamoodi õpivad. Kõik mõttetegevusest 
osalejad said meeneks šokolaadi. Muude tegevuste juures said lapsed üksteisele 
kirju kirjutada ja laual asetsevasse postkasti toimetada. Päris usinalt pandi paberile 
häid sõnu, mida sõbrale võibolla iga päev ei ütlegi. Postkasti avamisel oli elevust 
üsna palju, et kes kellele kirjutas. 
Õhtu lõppes näkside ja morsi juures vesteldes. Lapsed tuulasid kunagiste 
mänguasjade ja raamatute kallal, vanemad said siis omavahel vestelda, nii mõnestki 
on laste Tibutare aja jooksul saanud head sõbrad või sõbrannad. Hea oli ka, et 
lapsed on kasvanud iseseisvamaks nii, et ei pea neil koguaeg silma peal hoidma. 
Eks suur osa sellest on tänu kogu Tibutare seltskonnale, kes juba 43 aastat on lapsi 
hoidnud, kasvatanud ja õpetanud. 
Küllap kevadel lõpetanud lapsed satuvad edaspidigi Tibutarre, enamikele pole ju 
maja ei koolist ega ka kodust kaugel. Lapsed arvasid, et edaspidigi võiks samamoodi 
kokku saada nagu 100. koolipäeval. Arvati, et kui möödub tuhat päeva kooli algusest, 
siis ju võiks jälle? :) Siis ehk osatakse juba ise arvutada, millal see päev kätte jõuab. 
Tervitades                 
Mairold 
 

12. detsembril andis Tartu ülikooli eetikakeskus 6. väärtuskasvatuse konverentsil 

„Hea kool. Peeglike, peeglike seina peal, kes on parim kogu maal?” üle tiitlid „Hea 

kooli rajaleidja” ja „Hea lasteaia rajaleidja”  

Sel aastal toimusid esimest korda „Hea kooli rajaleidja” ja „Hea lasteaia rajaleidja” 

konkursid, millega tunnustatakse koolide ja lasteaedade tehtavat tööd nendes 

aspektides, mis on seni vähe tähelepanu saanud, kuid on ometi väga olulised: 

õppurite erinevate andekuste ja võimete maksimaalne väljaarendamine, laste 

sotsiaalsete oskuste ja väärtushoiakute kujunemine, õpivalmidus kogu elukaare 

jooksul, koolimeeldivus, füüsilise ja vaimse turvalisuse tagamine, tervislike eluviiside 

kujundamine. 

Tartu ülikooli eetikakeskuse juhataja Margit Sutrop sõnas, et sel aastal esimest korda 

toimunud „Hea kooli rajaleidja” ja „Hea lasteaia rajaleidja” seoti väärtuskasvatuse 

konkursiga, sest süsteemne ja eesmärgistatud väärtuskasvatustegevus on 

kahtlemata ühe hea õppeasutuse osaks. „Sellel aastal oli aga fookuses õppeasutuste 

eneseanalüüs palju laiemalt, keskendudes neljale valdkonnale: õppe- ja kasvatustöö, 

sh lõiming ja hindamine; õppimist ja kasvamist toetav keskkond; juhtimine ja 

eestvedamine ning koostöö ja head suhted eri osapoolte vahel. Hea meel on tõdeda, 

et õppeasutuste eneseanalüüs oli sel aastal kõrgetasemeline, andes sügava ja ausa 
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pildi koolide ja lasteaedade igapäevaellu.” Tema sõnul andis konkurss kinnitust, et 

õppeasutuste eneseanalüüs peab olema hea kooli/lasteaia hindamismudeli keskseks 

elemendiks. 

Žürii tunnustas „Hea kooli rajaleidja” tiitliga järgmiseid õppeasutusi: Tallinna Saksa 

gümnaasium, Tabivere gümnaasium, Orava põhikool, Salme põhikool, Krootuse 

põhikool, Pärnu Kuninga tänava põhikool, Valga põhikool, Peetri lasteaed-põhikool, 

Lüllemäe põhikool, Tartu Kivilinna gümnaasium, Valga Jaanikese kool. 

„Hea lasteaia rajaleidja” tiitliga tunnustati: Leppneeme lasteaed, Tallinna Linnupesa 

lasteaed, Tabasalu lasteaed Tibutare, Luunja lasteaed Midrimaa, Pirita lasteaed, 

Tallinna Suitsupääsupesa lasteaed, Tallinna Kivimurru lasteaed, lastekeskus 

Midrimaailm, Pärnu lasteaed Pillerpall, Tallinna Jaan Poska lasteaed, lasteaed Väike 

Päike, Tallinna sõimede ühendus, Pärnu Kadri tänava lasteaed, Vastse-Kuuste 

lasteaed Kaari. 

„Hea kooli rajaleidja“ ja „Hea lasteaia rajaleidja“ konkursil tunnustatud saavad õiguse 

kasutada tunnustust näitavat logo oma kooli kodulehel ja mujalgi. 

 

         

Tibutare lasteaed on teist aastat järjest tegelenud süsteemselt väärtusarendusega. 

Mõlemal aastal on osaletud ka Tartu ülikooli eetikakeskuse poolt välja kuulutatud 

konkursil. Tänavune teema oli hea lasteaia kriteeriumitest lähtuv väärtusanalüüs. 

Tibutare väärtusarenduse töögrupp töötas hoogsalt projekti kallal septembrist 1. 

novembrini, mil tuli veebipõhine konkurssitöö koos tõendusmaterjalidega ära saata. 

Seekord pälvisime ka tunnustuse „Hea lasteaia rajaleidja“ tiitli ja konkurssitöö 

esiletõstmise näol. Oluline ei ole mitte niivõrd saadud tiitel vaid see tubli töö, mida 

Tibutare lasteaias laste kasvatamisel ja arengu suunamisel tehakse.  

Tänan südamest töögrupiliikmeid, kes andsid oma panuse konkursitöö valmimisele: 

Helin, Lii, Liis, Merilin, Lea, Ene R., Gaidi, Kaie, Ave, Birgit, Lea T, Kaire  ja kogu 

Tibutare perele, sest tunnustati ju kogu meie maja tööd.                                                                

Reeli Simanson 
 

 

 Konkursid toimusid haridus- ja 

teadusministeeriumi riikliku programmi „Eesti 

ühiskonna väärtusarendus 2009-2013“ 

raames. Konverentsi korraldab Tartu ülikooli 

eetikakeskus koostöös Eesti koolijuhtide 

ühendusega. Konverentsi toetasid haridus- ja 

teadusministeerium, hasartmängumaksu 

nõukogu, Briti nõukogu ja Briti saatkond 

Eestis. 
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Järgmises numbris saab lugeda juba uue aasta tegemistest ja mõtetest. 

 Kohtumiseni uuel aastal 2014 jaanuar! 
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